
 Strana 1 (celkem 6) 

Smlouva o sdružených službách dodávky elektrické energie  
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů,  
a podle zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a příslušných prováděcích předpisů k energetickému zákonu 
 
Smluvní strany: 
 
Zákazník (zadavatel) 
Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 
se sídlem Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
IČO: 00101397 
DIČ: CZ00101397 
Zastupuje: Stanislav Moša, ředitel 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, 
vložka 35 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č. ú: 
kontaktní osoby:  

- v technických věcech: Martin Vaculík, energetik, tel. 

- fakturace: f  Radmila Greplová, účtárna, tel.  
 

- objednávky postupného nákupu: Ing. Petr Drlík, finanční analytik, 
tel. , mobil 
  

(dále jen „zákazník“) 
 

a 
 
Dodavatel (účastník) 
Teplárny Brno, a.s.  
se sídlem: Okružní 828/25, 638 00 Brno 
IČO: 46347534  
DIČ: CZ46347534 
Zastupuje: Ing. Petr Fajmon, MBA, generální ředitel a člen představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu / kód banky: 
Zapsán v obchodním rejstříku Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 786 
EAN dodavatele: 8591824014707 
Číslo licence na obchod: 140705320 
Číslo registrace u Operátora trhu: 148 
Kontaktní osoba: Ing. Rostislav Polívka, obchodník s elektřinou a plynem 
tel. 
 
(dále jen „dodavatel“) 
 
uzavírají tuto smlouvu:   
 
 
 
 
 



 Strana 2 (celkem 6) 

I. Předmět smlouvy 
 
1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodávat zákazníkovi elektrickou 

energii ve sjednaném rozsahu formou postupného nákupu. 
 
2. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zajistit distribuci sjednaného 

množství elektrické energie do odběrného místa a systémové služby 
distribuční soustavy v kvalitě garantované v Pravidlech provozování 
distribuční soustavy příslušného provozovatele distribuční soustavy. 

 
3. Zákazník se touto smlouvou zavazuje platit dodavateli za dodávku elektrické 

energie, distribuci elektrické energie, systémové služby a ostatní související 
služby (dále jen „sdružené služby dodávky elektrické energie“) dle této 
smlouvy. 
 

4. Dodavatel se zavazuje poskytovat zákazníkovi zákaznickou podporu 
po telefonu a e-mailu. Tento závazek je zahrnut v ceně plnění této smlouvy. 

 
II. Místo dodávky 

 
1. Údaje o odběrném místu jsou uvedeny v příloze č. 1 Technické podmínky – 

Odběrné místo pro dodávku elektrické energie. 
 

 
III. Produkt, cena a vyhodnocení dodávky elektrické energie 

 
1. Výslednou cenu za elektrickou energii dodanou zákazníkovi bude dodavatel 

vyúčtovávat podle následujícího vzorce:  
 

���� ��� ×  ��
í���ý ��������� ×   ��ě��ý ���
���

���
= �ý� ���á ���� � �����é ����#�� 

kde  
cena PXE = aktuální tržní cena komodity elektrické energie v den nákupu na burze 
v EUR (živá cena „Best Ask“ zvoleného produktu Cal/Quarter/Month) 
nabídkový koeficient = obchodní marže dodavatele vyčíslená s přesností 
na 3 desetinná místa  
směnný kurz CZK/EUR = směnný kurz České národní banky vyhlášený 
pro pracovní den předcházející dni nákupu 

Cena PXE i výsledná cena elektrické energie se zaokrouhlí matematicky 

na 2 desetinná místa. 

 

2. Nabídkový koeficient se dohodou smluvních stran sjednává ve výši: 

 

1,390 

 

3. Nabídkový koeficient (neboli koeficient pro postupný nákup) bude platný 
po celou dobu dodávky a zahrnuje veškeré náklady dodavatele potřebné 



 Strana 3 (celkem 6) 

k zajištění nákupu a dodání elektrické energie; žádné další poplatky 
si dodavatel není oprávněn (ve státem neregulované části dodávek) 
účtovat. 

4. Platbu za distribuci a přepravu elektrické energie, systémové služby 
a ostatní související služby bude dodavatel účtovat zákazníkovi podle cen 
platného cenového rozhodnutí ERÚ. 

5. Dodavatel nebude účtovat zákazníkovi žádné další poplatky, zejména 
poplatek za odběrné místo atd. Dodavatel si nebude nárokovat jakékoliv 
sankce za překročení či neodebrání předpokládaného množství elektrické 
energie. 

6. Dodavatel poskytne po skončení období plnění této veřejné zakázky 
zákazníkovi na základě jeho požadavku soubor dat v elektronické podobě, 
obsahující údaje o realizované dodávce elektrické energie. 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že po dobu termínu dodávek přebírá 
dodavatel jako subjekt zúčtování za zákazníka odpovědnost za odchylku. 

8. U odběrů z napěťové hladiny VN se zákazník zavazuje sjednanou 
rezervovanou kapacitu na odběrném místě svým odběrem nepřekročit (viz 
příloha č. 1 smlouvy). V případě překročení sjednané rezervované kapacity 
je zákazník povinen zaplatit dodavateli cenu ve výši stanovené platným 
cenovým rozhodnutím ERÚ. Nedodržení sjednané hodnoty rezervované 
kapacity bude vyhodnoceno a vyúčtováno postupem a za cenu v souladu 
s podmínkami stanovenými v cenovém rozhodnutí ERÚ. 

9. U odběrů z hladiny VN je zákazník oprávněn uplatnit u dodavatele 
požadavek na zajištění měsíční rezervované kapacity v příslušném 
kalendářním měsíci, pokud bude požadovaná hodnota měsíční rezervované 
kapacity v součtu s hodnotou roční rezervované kapacity maximálně ve výši 
rezervovaného příkonu sjednaného ve smlouvě, resp. v příloze č. 1. 
Dodavatel se zavazuje požadovanou měsíční rezervovanou kapacitu 
v příslušném kalendářním měsíci zajistit, a to za podmínky, že zákazník 
oznámí svůj požadavek ve lhůtě podle podmínek poskytování distribuce 
příslušného provozovatele distribuční soustavy. Cena za zajištění 
rezervované kapacity za příslušný kalendářní měsíc bude stanovena podle 
sjednané hodnoty roční rezervované kapacity a hodnoty měsíční 
rezervované kapacity sjednané pro příslušný kalendářní měsíc nad hodnotu 
roční rezervované kapacity. V takovém případě nebude dodavatel požadovat 
poplatek za překročení rezervované kapacity. 

 
 

IV. Fakturace 
 
VN (vysoké napětí): 
Počet zálohových plateb v měsíci: 1. 
Termíny splatnosti zálohových plateb: 14. kalendářní den v měsíci. 



 Strana 4 (celkem 6) 

Výše měsíční zálohy: 90 % z předpokládaného odběru (procentní části z celkového 
předpokládaného odběru).  
Fakturace 1x měsíčně: dle naměřených spotřeb odběrného místa. 
 
Faktura (daňový doklad) bude vystavena a odeslána v elektronické podobě 
na email pro fakturaci uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději 12. kalendářní 
den měsíce následujícího po měsíci, za nějž je doklad vystavován. 
 
Splatnost daňových dokladů: 14 dní ode dne vystavení zákazníkovi.  
 

V. Zvláštní ustanovení 
 
1. Zákazník může od smlouvy odstoupit, pokud dodavatel neplní své závazky, 

které pro něj vyplývají z této smlouvy. 
 
2. Dodavatel prohlašuje, že na požádání zákazníka prokáže, že má 

s operátorem trhu s elektrickou energií uzavřeny všechny nezbytné 
smlouvy, zejména smlouvu o zúčtování odchylek, která jej opravňuje 
k činnostem nezbytným k plnění předmětné veřejné zakázky (smlouvy). 

 
3. Dodavatel prohlašuje, že na požádání zákazníka prokáže, že má platnou 

a účinnou pojistnou smlouvu na škodu vzniklou při plnění předmětu dané 
veřejné zakázky (smlouvy). 

 
4. Pro odběrné místo nebude skutečné množství elektrické energie odebrané 

ve smluvním období nijak limitováno. Překročení či neodebrání celkového 
předpokládaného odběru nebude ze strany dodavatele penalizováno. 
Zákazník je oprávněn v průběhu smluvního období rušit stávající a zřizovat 
nová odběrná místa podle svých potřeb. Dodavatel nebude za zrušené 
odběry požadovat žádnou kompenzaci. Pro nová odběrná místa zahájí 
dodavatel neprodleně dodávku elektrické energie a sdružených služeb 
dodávky elektřiny za podmínek sjednaných v rámci této smlouvy, o čemž 
uzavřou smluvní strany písemnou dohodu formou dodatku k této smlouvě, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a za podmínek stanovených 
touto smlouvou. 

 
5. Pro účely technické, smluvní a fakturační dodavatel ustanovuje tuto osobu: 

Ing. Rostislav Polívka, obchodník s elektřinou a plynem 
tel. 

 
 

VI. Realizace postupného nákupu  
 

1. Postupný nákup bude realizován na základě jednotlivých písemných 
objednávek/výzev k nákupu na Energetické burze v Praze Power exchange 
central Europe, a.s. (www.pxe.cz).  

2. V objednávce dá zákazník dodavateli pokyn k objednání stanoveného 
množství elektřiny v daném termínu. Objednávky je možné realizovat 
jednou měsíčně nebo jednou na několik měsíců předem.  



 Strana 5 (celkem 6) 

3. Objednávka/výzva k nákupu bude v písemné podobě zaslána na emailovou 
adresu dodavatele a bude obsahovat nejméně informaci, jaké množství 
elektrické energie v MWh (podle daného období vždy poměrná část 
z celkového předpokládaného odběru) a pro jaké období zákazník požaduje 
objednat, datum a podpis oprávněné osoby. Dodavatel zkontroluje obdržené 
údaje a bezodkladně potvrdí přijetí objednávky písemně (emailem). 
V případě nesrovnalostí nebo uvedení nesprávných údajů v objednávce 
upozorní na tyto dodavatel zákazníka co nejdříve, tak aby ve lhůtě uvedené 
v předchozí větě mohla být objednávka dodavatelem přijata. 

4. Objednávku/výzvu k nákupu může zákazník odeslat dodavateli pouze 
v „Obchodní den“ (tím se rozumí kalendářní pracovní den a současně 
obchodní den na energetické burze, od 10:00 do 15:00 hodin). 

5. Objednávku se specifikovaným množstvím elektřiny je zákazník povinen 
poslat dodavateli nejpozději 4. pracovní den před koncem měsíce 
bezprostředně předcházejícího období, pro které bude elektřina objednána. 
V případě objednávky v měsíci prosinec do 15. 12. 2022.  

6. Výsledná cena nákupu bude vypočítána v souladu s pravidly v čl. III. této 
smlouvy. 

 

VII. Doba trvání smlouvy a závěrečná ustanovení 
 
1. Dodávka se uskuteční od 1. 6. 2022. Tato smlouva se uzavírá na dobu 

určitou do 31. 12. 2023 bez možnosti automatické prolongace. 
 
2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž zákazník obdrží dvě 

vyhotovení a dodavatel jedno. 
  
3. V případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí mezi zněním této smlouvy 

(bez její přílohy či bez jejich příloh) a jednotlivými přílohami smlouvy je 
rozhodující znění smlouvy. V případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí 
mezi zněním jednotlivých příloh smlouvy je rozhodující znění té přílohy, 
která je první v číselném pořadí. 

 
4. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy přechází 

na případné právní nástupce smluvních stran. 
 
5. Zákazník podpisem této smlouvy uděluje souhlas, aby dodavatel uzavřel 

s příslušným provozovatelem distribuční soustavy smlouvu o distribuci 
elektrické energie do odběrného místa. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s obsahem této 

smlouvy, jejímu obsahu porozuměly a nejsou si vědomy žádných překážek, 
nároků třetích osob ani jiných právních vad, které by jejímu uzavření bránily 
či způsobovaly její neplatnost.  

 
7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy dle § 219 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 



 Strana 6 (celkem 6) 

předpisů. Dodavatel prohlašuje, že při zveřejnění dalších informací, které 
zákon požaduje, poskytne zákazníkovi řádnou součinnost. 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním obsahu této 

smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

9. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění, se smluvní strany dohodly, že tuto 
smlouvu uveřejní v registru smluv za podmínek stanovených uvedeným 
zákonem zákazník.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
10. Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy připojují k tomu oprávnění 

zástupci smluvních stran své podpisy. 
 
11. Případné spory budou rozhodovány u obecných soudů České republiky. 

 
12. Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy. 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Technické podmínky – Odběrné místo pro dodávku elektrické energie 

+ Rozpis předpokládaného plnění  
 
 
Zákazník:  Dodavatel: 
 
Městské divadlo Brno, Teplárny Brno, a.s. 
příspěvková organizace 
 
V Brně dne: 19. 5. 2022 V Brně dne: ………………… 
 
Jméno: Stanislav Moša 
Funkce: ředitel 
v z. Ing. Lubomír Spáčil,  
      zástupce ředitele 
 
 
 
 
 
_______________________ 
Podpis 

 
Jméno: Ing. Petr Fajmon, MBA  
Funkce: generální ředitel a člen 
            představenstva 
 
 
 
 
 
 
_______________________  
Podpis 

 
   
 
  
  



                    Příloha č.1 Smlouvy 

  www.teplarny.cz 1 z 2  

 

              SEZNAM ODBĚRNÝCH MÍST – DODÁVKA 2022 

1. Identifikace OM Zákazníka, pro dodávky elektřiny Dodavatelem na základě Smlouvy 

Pořadové 
číslo OM Název OM Číslo OM EAN kód Adresa místa spotřeby 

1. MdB Lidická  859182400200003196 Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
 

2. Smluvní množství a další parametry pro výše uvedená odběrná místa 

Pořadové 
číslo OM 

Smluvní množství  
CQ (v MWh) 

Rezervovaný příkon (v 
kWh) 

Roční rezervovaná 
kapacita (v kWh) 

Typ 
měření 

Distributor Napětová 
hladina 

1. 699 978 380 B EG.D, a.s. 22 kV (VN) 
 

3. Časový průběh dodávek elektřiny (CQ) v MWh během příslušného období 

Pořadové 
číslo OM 

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec CELKEM 

1. - - - - - 107 70 100 131 122 115 54 699 
 

4. Měsíční rezervovaná kapacita 

Pořadové 
číslo OM 

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 

1. - - - - - - - - - - - - 

*dokup měsíční rezervované kapacity je možný nejpozději 5. pracovní den před začátkem měsíce, na který je dokupována 

 

 

 

 



                    Příloha č.1 Smlouvy 

  www.teplarny.cz 2 z 2  

 

SEZNAM ODBĚRNÝCH MÍST – DODÁVKA 2023 

1. Identifikace OM Zákazníka, pro dodávky elektřiny Dodavatelem na základě Smlouvy 

Pořadové 
číslo OM Název OM Číslo OM EAN kód Adresa místa spotřeby 

1. MdB Lidická  859182400200003196 Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
 

2. Smluvní množství a další parametry pro výše uvedená odběrná místa 

Pořadové 
číslo OM 

Smluvní množství  
CQ (v MWh) 

Rezervovaný příkon (v 
kWh) 

Roční rezervovaná 
kapacita (v kWh) 

Typ 
měření 

Distributor Napětová 
hladina 

1. 1 136 978 380 B EG.D, a.s. 22 kV (VN) 
 

3. Časový průběh dodávek elektřiny (CQ) v MWh během příslušného období 

Pořadové 
číslo OM 

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec CELKEM 

1. 84 79 79 87 108 107 70 100 131 122 115 54 1 136 
 

4. Měsíční rezervovaná kapacita 

Pořadové 
číslo OM 

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 

1. - - - - - - - - - - - - 

*dokup měsíční rezervované kapacity je možný nejpozději 5. pracovní den před začátkem měsíce, na který je dokupována 

 



Název odběratele (subjektu) IČ - pokud je 

přiděleno:

DIČ - pokud je 

přiděleno:

číslo účtu/kód banky Sídlo - Ulice Sídlo - č.p. Sídlo -č.o. Sídlo - Město Sídlo - PSČ

Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 00101397 x Lidická 1863 16 Brno 602 00

Kontaktní osoba - Jméno Kontaktní 

osoba - 

Příjmení

Kontaktní 

osoba - tel

Kontaktní osoba - 

email

VO MO

Martin Vaculík 1

ELEKTŘINA



Název 

fakturace/fakturační 

skupiny 

Typ fakturace Název odběratele (subjektu) IČ - pokud je 

přiděleno:

DIČ - pokud je přiděleno: Zúčtovací období Splatnost - 

počet dní

MDB - VN samostatná
Městské divadlo Brno, 

příspěvková organizace
00101397 x měsíční 14

Typ zálohy VO Velikost 

zálohy VO

Popis frekvence zálohy VO Číslo účtu/kód 

banky

Typ úhrady E-mail pro zasílání 

faktur od dodavatele

procentuální 90 příkaz k úhradě

Korespondenční adr. - 

Ulice 

č.p. č.o. Město PSČ

Lidická 1863 16 Brno 602 00

Kontaktní osoba - 

jméno

Kontaktní 

osoba - 

Kontaktní osoba - Telefon Kontaktní osoba - 

E-mail

Mimořádné vyúčtování Datum mimořádného 

vyúčtování

Martin Vaculík



Ulice č.p. č.o. Město PSČ

MDB - VN 859182400200003196
Městské divadlo Brno, příspěvková 

organizace
00101397 x MDB Lidická 1863 16 Brno 602 00

B EON Di PDS 0,978 0,38 jednotarif

1 135,931 0,000 1 135,931 SSSDE ano

Roční odběr VT 

[MWh] (pokud 

jednotarif, pak vše 

VT)

Specifikace 

tarifu

Má stávající 

smlouvu 

vypovědět 

nový 

S převzetím za 

odchylku

Samoodečet / odečet PDS rezervovaný 

příkon [MW]

roční 

rezervovaná 

kapacita [MW]

Tarif NT:VT

Regulační 

supeň

Bezpečnostní 

minimum 

[MWh]

DIČ - pokud je 

přiděleno:

Název fakturace/ 

fakturační skupiny 

EAN Název odběratele (subjektu) IČ - pokud je 

přiděleno:

Provozovatel 

distribuční soustavy 

Název objektu Adresa OPM  

Typ Měření

Současný 

dodavatel

Typ smlouvy 

SDE/ SSSDE

Datum 

výpovědi 

stávající 

smlouvy

Roční odběr celkem [MWh]Roční odběr NT 

[MWh]




